
UPOZORNĚNÍ OBČANŮM K VÝVOZU NÁDOB NA POPEL 

Žádáme občany, kteří se zapojili do svozu nádob s popelem, aby tyto nádoby 

umísťovali co nejblíže ke komunikaci. Pro plynulý vývoz nádob je třeba, aby 

tyto nádoby byly volně přístupné a bylo s nimi možné bez problémů manipulovat. 

Je nutné v den svozu neparkovat vozidla před nádobami a na přilehlé komunikaci. 

Špatně zaparkovaná vozidla brání průjezdu svozového vozů a často i samotnému 

výsypu nádob. Tento svoz probíhá od 6:00h rána až do svezení. V případě, že 

nebude nádoba dostupná obsluze hrozí nevysypání této nádoby. 

Obecné informace, jak označit nádobu co a jak dávat do 

nádoby určené na vývoz popela. 

 

Nádoba na vývoz popela musí být označená nápisem „POPEL“ 

v případě neviditelného označení nebude tato nádoba vyvezena.  

Do nádoby, která je určena pouze pro vývoz popela nelze ukládat 

stavební suť, kamení, větve, výbušné látky, kapaliny, uhynulá 

zvířata, nebezpečný odpad, bioodpad, horký popel a vy tříditelné složky odpadu, 

jako je plast, tetrapak, papír, sklo čiré i barevné.  Pokud nádoba bude obsahovat 

tyto složky, je to důvod k nevyvezení. 

Do těchto nádob patří pouze vychladlý popel, ne horký, ani vlažný!  

Dále žádáme občany, kteří se již ke svozu popela na topnou sezónu 2025–2026 

přihlásili a dojde u nich během topné sezóny jakékoliv změně, jakožto (změna 

bydliště, nepotřeba vývozu, úmrtí atd.), aby nás o těchto změnách neprodleně 

informovali buď MěÚ Bělá pod Bezdězem nebo na tel: 736 509 380, nebo 

na email: odpady@mubela.cz. 

Děkujeme za pochopení 

 

mailto:odpady@mubela.cz

